- 1 -

稷山县人民政府文件

稷政发〔2023〕6 号

稷山县人民政府
关于公布第九批县级非物质文化遗产名录的

通 知

各乡（镇）人民政府，县直各有关单位，稷山经开区管委会：

为进一步建立健全我县非物质文化遗产代表性项目名录体

系，全面推动我县非物质文化遗产保护工作，按照《中华人民共

和国非物质文化遗产法》和《山西省非物质文化遗产条例》的要

求，进一步贯彻“保护为主，抢救第一，合理利用，传承发展”

的工作方针，提高保护传承水平，做好弘扬振兴工作，稷山县文

化和旅游局组织有关民俗、文化、音乐、舞蹈等非遗专家按照评

审标准对全县申报的 8 个项目，根据其价值进行了认真评审和科

学认定，提出将《金银箔镶贴技艺》《脱胎漆器技艺》等八个项

- 2 -

目推荐为县级非物质文化遗产代表性项目。经社会公示无异议，

现将第九批县级非物质文化遗产代表性项目名录予以公布。

附件：稷山县第九批县级非物质文化遗产代表性项目名单

稷山县人民政府

2023 年 5 月 16 日

（此件公开发布）

抄送：县委，县人大，县政协。

稷山县人民政府办公室 2023 年 5 月 16 日印发

- 3 -

附件：

稷山县第九批县级非物质文化遗产代表性项目名单

八、传统技艺

序号 编号 项目名称 申报单位 项目联系人

1 VIII-49 金银箔镶贴技艺 山西宣汝工艺品有限公司 王学平

2 VIII-50 脱胎漆器髹饰技艺 山西扬好工艺品有限公司 杨炳春

3 VIII-51 晋南传统装裱技艺 稷山县游于艺文化传媒有限公司 段国娟

4 VIII-52 金属与纸胎饰品古法点彩技艺 山西省二忠金银器工艺品有限公司 王建喜

5 VIII-53 牛氏葫芦烙画技艺 稷山县牛氏葫芦烙画工作室 牛武云

6 VIII-54 脉和理疗技艺 山西福缘健康管理服务有限公司 张 龙

- 4 -

十、民俗

序号 编号 项目名称 申报单位 项目联系人

1 X-15 稷山秋分板枣开杆节 稷山县后稷农耕文化研究中心 程鸿忍

2 X-16 古井浇园民乐 稷山县平威枣园文化产业开发有限公司 郅平威